#### Présomption et imprudence

2. Mais, peut-être, quelque négligent, fort peu soucieux du salut de son âme, répond en disant : Moi, par exemple, je vis dans la familiarité de femmes étrangères à ma famille et cependant je garde la parure de la chasteté. Ta présomption est malheureuse et excessivement dangereuse ; beaucoup, en effet, ont été vaincus alors qu'ils croyaient vaincre. Mais quelqu'un dit : Moi, tout en habitant au milieu de femmes, je reste continent ; je veux

disant à toute femme de vivre dans la maison d'un clerc, à l'exception de sa mère, sœur, fille ou nièce : « Id etiam ad custodiendam vitam et famam speciali ordinatione praecipimus, ut nullus clericorum extraneae mulieri qualibet consolatione aut familiaritate iungatur. Et non solum in domum illius extranea mulier non accedat, sed nec ipse frequentandi ad extraneam mulierem habeat potestatem, sed cum matre tantum, sorore, filia et nepte, si habuerit aut voluerit, vivendi liberam habeat potestatem, de quibus nominibus nefas est aliud, quam natura constituit, suspicari. »

quod vincam. Quid est <sup>1</sup>dicere, volo habere quod vincam, nisi, vivere desidero sub ruina? <sup>1</sup>Sed ego, inquit, libidinis impetum tamquam adversarium meum <sup>1</sup>volo captivum  
 10 iugiter retinere. Vide ne contra te incipiat ipsa capti<sup>o</sup>vitas praevalere, et ubi te putabas obtinere triumphum, inde aeternum <sup>1</sup>incurras obprobrium. Inter omnia christianorum certamina sola duriora <sup>1</sup>sunt proelia castitatis, ubi cotidiana pugna est, et rara victoria : <sup>1</sup>gravem castitas sortita est inimicum, qui cotidie vincitur, et timetur.

<sup>1</sup>Et ideo, sicut iam dictum est, nemo se falsa securitate  
 15 decipiat, nemo <sup>1</sup>de suis viribus periculose praesumat, sed audiat Apostolum dicentem : « Fugite fornicationem<sup>a</sup>. » David enim ille sanctissimus in mille passibus <sup>1</sup>mulierem nudam vidit, et statim homicidium fecit et adulterium; <sup>1</sup>et aliqui in una domo cum extraneis mulieribus habitantes putant <sup>1</sup>se castitatis obtinere triumphum : ignorant  
 20 dupliciter se apud <sup>2</sup>Deum reos existere, dum et se ipsos in periculum inmittunt, et aliis <sup>1</sup>exemplum perversae familiaritatis ostendunt. Quanticumque enim <sup>1</sup>illorum stultitiam imitantes per inhonestam familiaritatem castitatis <sup>1</sup>ornamenta perdiderint, illorum animae ab illis in die iudicii requi<sup>1</sup>rentur, qui eis exemplum perditionis ostendunt.